資料２

令和３年７月８日総合教育会議資料

魅力ある学校づくり事業に
ついて

学校教育部

１．交野市立交野みらい学園整備事業について

２．交野市立交野みらい小学校整備事業（長宝
寺小学校における小学校統合校舎整備事業）に
ついて

１

１．交野市立交野みらい学園整備事業について

2

２

事業者選定スケジュール
 ６月１１日（金） ・入札公告

 ・第１回入札説明書等に関する質問の受付開始

 ６月２４日（木） ・第１回入札説明書等に関する質問の受付終了

 ７月１５日（木） ・第１回入札説明書等に関する質問への回答公

 表 公表

 ・参加表明書、参加資格審査申請書類及びＶＥ

 提案書の受付開始

 ８月５日（木） ・参加表明書、参加資格審査申請書類及びＶＥ

 提案書の受付終了

 ８月２６日（木） ・参加資格審査結果及びＶＥ提案審査結果通知

 ・第２回入札説明書等に関する質問の受付開始

 ９月２日（木） ・第２回入札説明書等に関する質問の受付終了

 ９月１６日（木） ・第２回入札説明書等に関する質問への回答

 公表

 ・入札書及び提案書等の受付開始

 １０月７日（木） ・入札書及び提案書等の受付終了

 １１月上旬 ・開札

 ・加点審査（提案書に対するヒアリング）

 → 落札候補者決定

 ※交野市総合評価落札方式審査委員会

 （１１月中～下旬）（定入札価格審査 → 落札候補者決定）

 ※審査を行う場合のみ

 １１月下旬～１２月上旬

 ・落札者決定及び公表

 ・仮契約

 １２月中～下旬 ・本契約締結（議会の議決による）

3

３

 ３交野市入札公告第７号

 入 札 公 告

 下記のとおり、総合評価落札方式制限付一般競争入札を行うので公告する。

 令和３年６月１１日



 交野市長 黒田実

 （公印省略）

 記

 １．入札に付する事項

 ⑴事業名 （仮称）交野市立交野みらい学園施設一体型小

 中一貫校整備事業

 ⑵事業場所 交野市私部１丁目地内

 ⑶事業内容 ・設計等業務一式

 ・建設業務一式

 ・解体予定施設の解体工事一式

 ・その他関連業務一式

 ⑷契約期間 本契約締結日から令和6年12月20日まで

 ⑸予定価格 ７，４９３，４７５，０００円〈税込〉

 ６，８１２，２５０，０００円（税抜）

 ⑹低入札調査基準価格 ５，９５１，０００，０００円（税抜）

 ⑺失格価格 事後公表

 ２．入札に参加する者に必要な資格、その他入札に必要な事項



 別紙の「（仮称）交野市立交野みらい学園施設一体型小中一貫校整備事業

 総合評価落札方式制限付一般競争入札 入札説明書」に定めるとおり。

4

４

■整備事業全体工程・進捗状況（随時更新）

1:内装（教室の天井張替えや間
仕切り）の改修

春休み GW 夏休み 冬休み

放課後児童会引越し

夏休み以降に改修する室の備品撤去

既存校舎竣工

準備工

現場仮囲い 夏季休業期間に集中して 冬季休業期間に集中して

搬入路設置 校舎内バリケード等 騒音・振動が出る工程を施工 　騒音・振動が出る工程を施工

協議・実施設計・仮設許可・確認申請

仮設校舎建設 仮設校舎竣工

準備工

夏季休業期間に集中して

　騒音・振動が出る工程を施工

2021年度(令和3年度)

4 5 6

2W 3W 4W 1W 4W

1 2

1W 2W 3W 4W 1W

7 8 9 10 11 12

4W 1W 2W 3W 4W 1W2W 3W 1W 2W 3W 4W 1W 2W 3W 4W 1W2W 3W 4W 1W 2W 3W 1W 2W 3W 4W2W 3W 4W 1W 2W 3W

市・学校

■既存校舎改修

■仮設校舎整備

4W

■月間工程と工事内容

７月は夏季休業中に既存校舎内での内装改修・対象室への空調機器設置・照明設備改
修工事が行われます。また仮設校舎（東棟・西棟）の整備を行います。同内容で8月の
夏季休業終了まで順次続けていきます。

3:照明設備の更新

統合校舎整備の全体工程からみる進捗状況

２．交野市立交野みらい小学校整備事業について

長宝寺小学校敷地内の工事の内容についてお知らせさせていただきます。工事中の
ご不安もあるかと思いますので、随時、工事の内容を長宝寺小学校に通う児童の保護
者の皆様へお伝えするとともに、学校環境向上のため安全配慮を実施し、工事に着手
してまいりますので、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願いいたします。

仮設校舎の建設

2:空調機やトイレ換気扇の設
置・更新

近隣への影響・円滑な工程を鑑み、若干の変更を伴う場合があります。

内装・空調・電
気

設 備 改 修 工 事

■仮設校舎の整備内容

建物の外装部分

■既存校舎の改修内容

屋根や外壁までを終え、
内装部分は8月以降も順次行います。

外構工事（場内土運搬・処分、汚水配管の敷設）

先行して職員室まわりの空調の設置 各教室の空調設備の更新開始
5日程度（余裕期間含む）

各教室の照明設備の更新開始

各教室の内装改修開始（天井・床・間仕切り壁・家具造作）各階内装改修工事

166 7

7月

木 金 土 日 月

1 2 3 4 5 29 30 3120 21 22 23 24 25 26 27 2817 18 19

火 水 木 金 土

8 9 10 11 12 13 14 15

水 木日 月 火 水 木 金

照明設備更新

木 金 土

外構工事

各階空調設備設置

金 土 日 月 火 水土 日 月 火

夏季休業開始

５

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

図工室・理科室
照明と天井の改修

支援教室となる室
照明の
更新

作業室は
照明の更新

教室と便所の
照明と天井の改修

トイレは換気扇を更新

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

教室と便所の
照明と天井の改修

トイレは換気扇を更新

トイレの換気扇の更新

■仮設校舎の整備

■普通・特別教室の設えとする室は共通して天井の張替えと照明の更新

■空調を新設するのは図工室

※普通教室の設えとなる室は番号1～8としています。

※ ●マーク記載の室は空調を設置する室。

■トイレの換気扇の更新

既存校舎の昇降口から仮設校舎へ誰でも気軽
に行き来ができるように靴の履き替えや、段
差も少なく計画しています。また安全に配慮
し手摺を取り付け、雨の日も直接雨がかから
ないように渡り廊下にも屋根を設けています。

中庭の現況

右の絵は竣工後イメージ。
7、8月中に屋根や外壁
などの外まわりの
整備を終える予定と
しています。

１階の計画

６